उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपूर

पृष्ठांकन क्रमांक <u>1362 / गोपनीय / 2017</u> यो-2-9 / 1994

जबलपुर, दिनांक 23 नवम्बर, 2017

- प्रतिलिपि :-- The Under Secretary to the Government of India, Ministry of Finance, Department of Financial Services, New Delhi के पत्र No. 7/5/2017--DRT, दिनांक 17.11.2017 की प्रति :--
- प्रमुख सचिव, मध्यप्रदेश शासन, विधि और विधायी कार्य विभाग, भोपाल को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित। वे कृपया Shri Dharminder Singh, Registrar (Vigilance), High Court of M.P., Jabalpur की सेवाएं संबंधित विभाग को सौपने संबंधी कार्यवाही करें एवं तत्संबंधी सूचना इस रजिस्ट्री को प्रषित करने का कष्ट करें।
- 2. The Under Secretary, Government of India, Ministry of Finance, Department of Financial Services, New Delhi को उनके पत्र No. 7/5/2017–DRT दिनांक 17.11.2017 के संदर्भ में सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित तथा यह भी सूचित किया जाता है कि श्री धरमिन्दर सिंह, रजिस्ट्रार (विजिलेंस), उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपुर, जो कि जिला एवं सत्र न्यायाधीश (सिलेक्शन ग्रेड स्केल) संवर्भ के अधिकारी है, का उनके सेवा का धारणाधिकार (Lien) नियमानुसार संबंधित विभाग में बना रहेगा।
- 3. The Registrar, Debts Recovery Appellate Tribunal, Delhi, को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित।
- 4. The Registrar, Debts Recovery Tribunal 3, Delhi, को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रेषित।
- 5. Shri Dharminder Singh, Registrar (Vigilance), High Court of M.P., Jabalpur को उनके पत्र क्रमांक 91, दिनांक 20.11.2017 के संदर्भ में सूचनार्थ एवं अनुपालन हेतु अग्रेषित। वे कृपया अपनी पदस्थापना के स्थान पर इस प्रकार कार्यभार सौंपे जिससे कि वे अपनी नवीन पदस्थापना पर दिनांक <u>16-12-2017</u> तक अनिवार्य रूप से the Registrar, Debts Recovery Tribunal (DRT)-3, Delhi के समक्ष उपस्थित हो एवं कार्यभार ग्रहण करें, एवं तत्सबंधी सूचना इस रजिस्ट्री को शीघ्र प्रेषित करने का कष्ट करें।
- 6. जिला जज (निरीक्षण), उच्च न्यायालय प्रांगण, जबलपुर/ जिला जज (निरीक्षण), जे0ई0–1 जजेस ऐनक्लेव, रेसीडेन्सी ऐरिया, इंदौर-452001/ जिला जज (निरीक्षण), 28/बी, रेसकार्स रोड, मेला ग्राउण्ड के सामने, ग्वालियर (म0प्र0)को सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 7. प्रिंसिपल रजिस्ट्रार, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, खण्डपीठ इन्दौर / इन्दौर को सूचनार्थ अग्रेषित ।
- प्रिंसिपल रजिस्ट्रार, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, खण्डपीठ ग्वालियर, न्यू हाईकोर्ट बिल्डिंग, सिटी सेन्टर, ग्वालियर को सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 9. सदस्य सचिव / उप सचिव मध्यप्रदेश राज्य विधिक सेवा प्राधिकरण, 574, साउथ सिविल लाईन्स, जबलपुर, को सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 10. प्रिंसिपल रजिस्ट्रार, (Judicial) / (Vigilance) / (I. L. R. & Examination) उच्च न्यायालय, म.प्र., जबलपुर, को सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 11. प्रभारी संचालक / अतिरिक्त संचालक, मध्यप्रदेश राज्य न्यायिक आकादमी, प्रथम तल, उत्सादित राज्य प्रशासनिक अधिकरण बिल्डिंग, जबलपुर, को सूचनार्थ्र अग्रेषित ।

(1)3. 11. 1)

- 12. रजिस्ट्रार (Exam & Labour Judiciary) / (District Establishment) / (Vigilance & Litigation) / (Judicial-I) / (Judicial-II) / Vigilance / Registrar-cum-Secretary M.P., High Court Legal Services Committee, Jabalpur / (Administration) / (E) / लेखा अधिकारी / बजट अधिकारी / ज्वाईंट रजिस्ट्रार (Protocol) / डिग्टी रजिस्ट्रार (Judicial-I) / (Judicial-II), उच्च न्यायालय, म.प्र., जबलपुर, को सूचनार्थ अग्रेषित।
- 13. रजिस्ट्रार—कम—माननीय कार्यवाहक मुख्य न्यायाधिपति महोदय के प्रमुख निजी सचिव, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपुर को माननीय कार्यवाहक मुख्य न्यायाधिपति महोदय को सूचनार्थ अग्रेषित।
- 14. डिप्टी रजिस्ट्रार-सह-रजिस्ट्रार जनरल की निजी सचिव, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपुर, को सूचनार्थ अग्रेषित।
- 15. माननीय न्यायाधिपति श्री _____ के निजी संचिव, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपुर को माननीय न्यायाधिपति महोदय के सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 16. माननीय न्यायाधिपति श्री ______के निजी सचिव, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, खण्डपीठ इन्दौर / इन्दौर को माननीय न्यायाधिपति महोदय के सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 17. माननीय न्यायाधिपति श्री _____के निजी सचिव, उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, खण्डपीठ ग्वालियर/ग्वालियर को माननीय न्यायाधिपति महोदय के सूचनार्थ अग्रेषित ।
- 18. अनुभाग अधिकारी पेन्शन/ बजट / सहायक (कार्य)/ शिकायत/ वेतन निर्धारण (राजपत्रित)/ अग्रिम/ अवकाश (राजपत्रित)/ रिविल चेकर/ क्रिमिनल चेकर उच्च न्यायालय, मध्यप्रदेश, जबलपुर, को सूचनार्थ अग्रेषित ।

(मो. फहीम अनवर) रुजिस्ट्रार जनरल

No. 7/5/2017 - DRT Government of India Ministry of Finance Department of Financial Services

"Jeevan Deep" Building,Sansad Marg, New Delhi - 110001 17th November, 2017

いいでく

NOV

20

20

To,

Registrar General High Court of Madhya Pradesh Jabalpur

Subject: Appointment to the post of Presiding Officer in Debts Recovery Tribunal-3, Delhi. Sir.

I am directed to refer to High Court of Madhya Pradesh letter No. 878/Confdl/2017 II-2-9/94 dated 6th July, 2017 forwarding application of Shri Dharminder Singh, Registrar (Vigilance), Hon'ble High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur, for the post of Presiding Officer in Debts Recovery Tribunals and to say that the Competent Authority has approved the name of Shri Dharminder Singh for appointment to the post of Presiding Officer, Debts Recovery Tribunal-3, Delhi, for a period of three years w.e.f. the date of assumption of the charge of the post, or till he attains the age of 65 years, or until further orders, whichever is the earliest. The terms and conditions of his appointment will be governed by the Tribunal, Appellate Tribunal and other Authorities (Qualifications, Experience and other Conditions of Service of Members) Rules, 2017 (copy enclosed).

Shri Dharminder Singh may be requested to take charge of the post of Presiding 2 Officer, Debts Recovery Tribunal-3, Delhi, from Presiding Officer, Debts Recovery Tribunal-2. Delhi, who is currently holding the additional charge of the post of Presiding Officer, Debts Recovery Tribunal-3, Delhi, immediately or within a period of 30 days from the date of issue of this letter i.e. by 16.12.2017 positively in terms of Department of Personnel and Training OM No27/2/2009-EO-(SM.II) dated 16.07.2009 (copy enclosed).

It may be noted that the appointment of Shri Dharminder Singh to the post of 3. Presiding Officer, Debts Recovery Tribunal-3, Delhi, is subject to submission of medical fitness certificate from a Medical Board. The Registrar, Debts Recovery Tribunal-3, Delhi, is being advised to arrange for medical examination by a Medical Board. Shri Dharminder Singh may also be informed that before entering office, he is required to declare his assets and liabilities, financial and other interests and also make and subscribe an oath of office and secrecy in the enclosed Forms I and II.

Yours faithfully, (VVS Kharayat)

Under Secretary to the Government of India Tel. No. 2374 8769 email:drt@nic.in

Encl: As above

Copy to:

1. Shri Dharminder Singh, Registrar (Vigilance), Hon'ble High Court of Madhya Pradesh, Jabalpur, 463, South Civil Lines, Jabalpur. M.No:8989899900

Email: knlrathore88@gmail.com

2. The Registrar, Debts Recovery Tribunal-3 Delhi. He is requested to arrange for medical examination of Shri Dharminder Singh by a Medical Board and also furnish a copy of his joining report to the post of Presiding Officer, Debts Recovery Tribunal-3 Delhi.

3. Registrar, Debts Recovery Appellate Tribunal, Delhi

4. Presiding Officer, Debts Recovery Tribunal-2, Delhi

2 a Nav 2017 REGISTRAR GENERAL HIGH COURT OF MLP. JADALPUR D.R. C. Conbell)